V. 865. *βλέποντα κάμπνέοντα* Verba cernendi et spirandi ita hic composuit poeta, ut pro uno essent verbo vivendi. Alibi unum verbum *βλέπειν* isto sensu posuit. Vide ad Ai. 935.

V. 866. *συμβόλαια* idem quod *σύμβολα*, *σημεῖα*. *Πρὸς* idem quod latine ‘pro’, h. e. ‘si expendas, conferas’. Vid. Vig. p. 665. ‘Signa, quae dabas, collata cum calamitate, in qua eras, manifesto talia erant, qualia sunt οὐκ ἔτ' οὖτος.’ BUTTM.

V. 868 sq. Neoptolemus accedit ad Philoctetam, ut ei optuletur ad assurgendum, facit autem ei optionem, nonne malit continuo a famulis ad navem portari quam allevatus eo pedibus cum magna molestia ire. — *τοῦ πόνου γάρ οὐκ ὄκνος*] Similiter dictum Trach. 1212 φρασσεις γέ τοι φθόνησις οὐ γενήσεται.

V. 871. Locutiones *αἰνῶ*, *ἐπαιδ'*, *ἔχει κάλλιστα*, *καλλιστα*, *καλῶς*, *πάντα καλῶς*, usurpantur a Graecis, quando oblato beneficio non utentes gratias agunt, aut quando officiosam sedulitatem et anxiū paene studium amicorum benigne se accipientium deprecantur. Cfr. Zeun. ad Vig. p. 249 et Kiesling.

ad Theocr. XV 3. Latini hoc sensu ‘recte’ et ‘benigne’ usurpare solent. Cfr. Bentl. et Ruhnk. ad Terent. Heaut. III 2, 7. Beneficium enim, ut manibus nautarum portetur, non accipit Philoctetes.

V. 873. Schol.: *πρὸς τοῦ δέοντος πρὸς τὸν καρδοῦ*.

V. 873 sq. Schol.: *οὐπὶ νῆ γάρ οὐκανός αὐτοῖς γενήσεται ὄπονος ἐπὶ τῇ νῇ συνειταῖ μοι καὶ συνναίειν μοι*. Vide de hoc loquendi genere Buttm. ad Plat. Men. 9.

V. 875. Schol.: *ἵστω τε κανότδες ἀντέχουν*. *ἵστασο καὶ ἀντιλαμβάνον*. Eodem modo O. R. 143 *ἵστασθε* et 147 *ἵστομεσθα* dictum. Cfr. quae ad v. 48 huius fab. monui.

V. 877. Schol.: *τούνθενδε τὸ μετὰ ταῦτα*.

V. 878. Quod cod. Harl. habet λόγων, tum dici potuisse, si magnum quid aut infandum dixisset Neoptolemus. At non hoc ille fecerat, sed ostenderat dubitatione sua se aliquid volvere animo, quod quid sit nescit Philoctetes. Quare hic ita interroget necesse est: ‘quoniam tendit oratio tua?’ i. e. si quem genetivum intellegere volamus, *ποι διανοτας καὶ φροντι-*

NE. οὐκ οἶδ', ὅποι χοὴ τἄποδον τρέπειν ἔπος.
 ΦΙ. ἀπορεῖς δὲ τοῦ σύ; μὴ λέγ', ὃ τέκνον, τάδε. 880
 NE. ἀλλ ἐνθάδ' ἥδη τοῦδε τοῦ πάθους κυρῶ.
 ΦΙ. οὐδή σε δυσχέρεια τοῦ νοσήματος 900
 ἐπεισεν, ὥστε μὴ μ' ἄγειν ναύτην ἔτι;
 NE. ἄπαντα δυσχέρεια, τὴν αὐτοῦ φύσιν
 ὅταν λιπών τις δρᾶ τὰ μὴ προσεικότα. 885
 ΦΙ. ἀλλ οὐδὲν ἔξω τοῦ φυτεύσαντος σύ γε
 δρᾶς, οὐδὲ φωνεῖς, ἐσθλὸν ἄνθρο' ἐπωφελῶν. 905
 NE. αἰσχρὸς φωνοῦμαι τοῦτ' ἀνιδμαι πάλι.
 ΦΙ. οὐκονν ἐν οἷς γε δρᾶς, ἐν οἷς δ' αὐδᾶς, ὄκνω.
 NE. ὃ Ζεῦ, τί δράσω; δεινέρεον ληφθῶ κακός, 890
 κρύπτων θ' ἂ μὴ δεῖ καὶ λέγων αἰσχιστ' ἐπῶν;